（北農研ホームページ公開用）

「平成３０年度 第１回 人を対象とする研究に関する倫理審査委員会」議事要旨

日 時： 平成３０年 ５月 ９日（水曜日） １３：１５～１５：００

場 所： 新会議室（羊ヶ丘），小会議室（芽室）    ※ＴＶ会議システムにより接続

出席者： 吉永 優，田中惠司，小田 俊介，田瀬和浩，澁谷美紀，上田靖子，遠藤千絵，

     川村周三（外部委員），仁平恒夫（外部委員）               ※下線，新任。

     事務局（リスク管理室）豊島真吾，栗原志保，山中 雅，石川 整

審査の質疑対応：審査対象新規研究計画の研究責任者（途中入退室）

議決事項：

１．倫理審査委員会委員長の選出および委員長代理の指名

互選により委員長を選出し，委員長が委員長代理を指名した。

２. 人を対象とする研究に関する研究計画書の審査の議決事項

申請のあった 2 件の新規研究計画書（人間工学 1 件・その他人を対象とする研

究 1 件）と 1 件の計画書変更（人間工学）について審査を行った。

3 件とも許可された。いずれも安全衛生面・プライバシー個人情報の保護につい

て問題が無い。

以上